
Specializované jednotky Policie České republiky 

Žadatel se domáhal „poskytnutí informací, které souvisejí s počtem zraněných a 
usmrcených policistů od roku 2011 do roku 2015, včetně popisu zranění“. V této 
souvislosti žadatel rovněž poptával „statistiky počtu nasazení speciální pořádkové 
jednotky a jiných jednotek (např. výjezdové skupiny, pyrotechnické služby apod.) v 
uvedeném období“ a sděloval, že „tyto informace budou použity pro analýzu 
možnosti využití osobních dohledových systémů (biotelemetrických systémů), které 
by mohly přispět ke zvýšení bezpečnosti zasahujících policistů, tedy zda takováto 
zařízení mají aplikační potenciál pro policii či její speciální jednotky (zásahová 
jednotka apod.)“.  

 

Policie České republiky konstatovala, že ze žádosti není zcela zřejmé, jaké informace 
jsou požadovány, a proto telefonicky vyzvala žadatele, aby svou žádost upřesnil. Na 
základě této výzvy žadatel zaslal upřesnění, ve kterém uvedl, že mu jde „o poskytnutí 
statistických údajů jednak o počtu zraněných a usmrcených policistů od roku 2011 do 
roku 2015 a jednak o počtu nasazení speciálních pořádkových jednotek, zásahové 
jednotky a pyrotechnické služby ve stejném časovém období“. 
 
Policie České republiky poskytla žadateli následující informace:  

V časovém rozmezí od roku 2011 do roku 2015 zahynulo při výkonu služby celkem 6 

příslušníků Policie České republiky, 3 v roce 2011 a 3 v roce 2014. Policie České 

republiky statisticky nevykazuje počty svých příslušníků zraněných při výkonu služby, 

a proto požadovaným údajem nedisponuje. 

Počty zákroků zásahových jednotek, speciálních pořádkových jednotek a 

Pyrotechnické služby Policie České republiky: 

Útvar rychlého nasazení 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 

Počet 38 28 25 27 30 

  

Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy 

 

                                                                                                     

 

 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 

SPJ 2733 2981 4179 4493 5901 

ZJ 65 85 100 126 106 



 

 

 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

 

 

 

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 

 

 

 

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 

 

                                                                                                     

 

 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 

 

 

 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

 

                                                                                                     

 

 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 

ZJ 153 179 151 156 143 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 

ZJ 147 225 139 134 156 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 

ZJ 265 301 359 275 252 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 

SPJ 0 188 678 747 589 

ZJ 268 251 236 250 246 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 

ZJ 34 39 37 26 34 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 

SPJ 408 333 268 476 913 

ZJ 238 268 287 245 252 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 



 

                                                                                                     

 

 

Pyrotechnická služba 

 2011 2012 2013 2014 2015 

 celkem celkem celkem celkem celkem 

Výjezdy k nálezům podezřelých 
předmětů a nástražných výbušných 
systémů 

102 95 88 147 166 

Výjezdy na anonymní oznámení 34 36 19 28 32 

Výjezdy na nálezy munice a 
výbušnin 

1 229 1 824 1704 2 720 1 720 

 

 PhDr. Jiří Vokuš, 17. března 2016 

 

SPJ 1035 1170 1305 1329 1393 

ZJ 73 107 120 188 153 


